[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2018
№   3300

Великий Новгород

	О внесении изменений в Адми-нистративный регламент по пре-доставлению муниципальной услуги "Осуществление деятель-ности службы по организации от-дыха детей в каникулярное время, в том числе прием заявок от юри-дических и физических лиц на выделение путевок в загородные лагеря"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом муниципального образования - городского округа Великий Новгород, Реестром муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета Великого Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода
от 25.10.2010 № 4610,  Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 19.07.2013 № 3781,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Осуществление деятельности службы по организации отдыха детей в каникулярное время, в том числе прием заявок от юридических и физических лиц на выделение путевок в загородные лагеря", утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.07.2014 № 3478
(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 18.05.2015
№ 2016, от 23.09.2015 № 4091, от 16.06.2016 № 2799, от 02.04.2018 № 1436), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1.2 изложить в следующей редакции:

"5.1.2. Заявитель может обратиться с жалобой по основаниям и в порядке, предусмотренным статьями 11.1 и 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон), в том числе в следующих случаях:

нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;

нарушение срока предоставления  муниципальной услуги;

требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Великого Новгорода для предоставления муниципальной услуги;

отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Великого Новгорода для предоставления муниципальной услуги;

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Новгородской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Великого Новгорода;

требование внесения заявителем при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Великого Новгорода;

отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, муниципального служащего либо служащего органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Новгородской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Великого Новгорода.";

1.2. Пункт 5.1.5 дополнить абзацем следующего содержания:

"федеральной государственной информационной системы "Досудебное обжалование": https://do.gosuslugi.ru.";

1.3. В абзаце втором пункта 5.2.3 слова "а также в иных формах" исключить;

1.4. Абзацы второй и третий пункта 5.3.1 изложить в следующей редакции:

"Заявитель вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо служащих, а также решения, принятые по результатам рассмотрения поданной им жалобы, в порядке подчиненности должностным лицам органа, предоставляющего муниципальную услугу, указанным в пункте 5.1.3 настоящего Административного регламента, либо в судебном порядке.

Согласно части 1 статьи 219 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации заявитель вправе обратиться в суд с административным исковым заявлением в течение трех месяцев со дня, когда ему стало известно о нарушении его прав, свобод и законных интересов.";

1.5. В приложении № 1:

в пункте 1 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный центр "Гверстянец";

в пункте 2 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Детский оздоровительно-образовательный центр "Олимпиец", филиал муниципального автономного учреждения дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный центр "Гверстянец";

в пункте 3 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный центр "Былина".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

	Первый заместитель Главы администрации

	Ю.Г. Пшеницын

лт

3300п